[image: image1.jpg]o | IDESC

RETIFICAÇÃO Nº 001/2009 AO EDITAL-BOLSA ACADÊMICA – MODALIDADE DE APOIO DISCENTE CHAMADA 04/2008

CHAMADA PARA SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE APOIO DISCENTE PARA O CENTRO DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA – CEAD PARA O PERÍODO FEVEREIRO A DEZEMBRO DE 2009.

O DIRETOR GERAL do Centro de Educação a Distância – CEAD/UDESC, nos termos da Resolução Nº001/2005 - CONSUNI, com vistas à chamada para a seleção de bolsistas para o Programa de Bolsa de Apoio Discente do Centro de Educação a Distância – CEAD/UDESC, sob a Coordenação da DPPG/DEX, torna público aos candidatos interessados, que nesta data, foram inseridas, no mesmo, as seguintes informações:
No item 2. DAS VAGAS E DAS SUPLÊNCIAS, leia-se:
2.1. Para o período de fevereiro a dezembro de 2009 o CEAD/UDESC disponibilizará vagas de 20 horas semanais, para o Programa de Apoio Discente, distribuídos para os diversos setores do CEAD, conforme as demandas do mesmo.

No item 4. DA VIGÊNCIA E DURAÇÃO DA BOLSA, leia-se:
4.1. A vigência da bolsa será entre os meses de fevereiro até dezembro de 2009 e seguirá as normas vigentes da UDESC.

Florianópolis, 16 de fevereiro de 2009.

Prof. Dr. ESTEVÃO ROBERTO RIBEIRO

DIRETOR GERAL DO CEAD/UDESC

	Universidade do Estado de Santa Catarina

Centro de Educação a Distância - CEAD

Av. Madre Benvenuta, 2007 - Itacorubi - 88.035-001

Florianópolis SC - Fone: (48) 3321-8400 - www.udesc.br

	[image: image2.jpg]Sa

SANTA CATARINA

[image: image1.jpg][image: image2.jpg]